
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 111 Rozeslána dne 8. srpna 2023 Cena Kč 74,–

O B S A H :

241. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů

242. Vyhláška o stanovení podrobností značkování a barvení vybraných minerálních olejů a značkování některých dalších
minerálních olejů



241

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. července 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 zákona č. 22/
/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
zákona č. 526/2020 Sb., (dále jen „zákon“) k prove-
dení § 2 písm. d) a § 12 a 13 zákona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení po-
užívání některých nebezpečných látek v elektrických
a elektronických zařízeních, ve znění nařízení vlády
č. 391/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2018 Sb., na-
řízení vlády č. 146/2019 Sb., nařízení vlády č. 121/
/2020 Sb., nařízení vlády č. 344/2020 Sb., nařízení

vlády č. 334/2021 Sb., nařízení vlády č. 120/2022
Sb. a nařízení vlády č. 45/2023 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatný řádek doplňuje věta
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU)
2023/171 ze dne 28. října 2022, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha III směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro po-
užití šestimocného chromu jako antikorozního čini-
dla v plynových absorpčních tepelných čerpadlech.“.

2. V příloze č. 2 se za položku 9 a)-II vkládá
nová položka 9 a)-III, která zní:

„

9 a)-III Šestimocný chrom do 0,7 % hmotnostních použí-
vaný jako antikorozní činidlo v pracovní kapalině
uzavřeného okruhu plynových absorpčních tepel-
ných čerpadel pro vytápění a ohřev vody vyrobeného
z uhlíkové oceli

Platnost pro velké spotřebiče pro
domácnost podle § 2 odst. 2 písm.
a) do 31. prosince 2026.

“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 241 / 2023Strana 2914 Částka 111



242

VYHLÁŠKA

ze dne 26. července 2023

o stanovení podrobností značkování a barvení vybraných minerálních olejů
a značkování některých dalších minerálních olejů

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 139 odst. 2 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních
daních, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 575/2006 Sb., zákona č. 292/2009 Sb., zákona
č. 407/2012 Sb., zákona č. 500/2012 Sb. a zákona
č. 179/2022 Sb., k provedení § 134a odst. 2, § 134b
odst. 3, § 134e odst. 3, § 134e odst. 6 písm. d),
§ 134e odst. 7 a 11, § 134l odst. 2, § 134m odst. 3,
§ 134p odst. 3, § 134p odst. 6 písm. d) a § 134p
odst. 7 a 11:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušný právní
předpis Evropské unie1) a upravuje

a) druh značkovací látky a barviva a jejich mini-
mální množství v 1 litru minerálních olejů,

b) způsob odběru vzorku minerálního oleje,

c) způsob vedení evidence a její uchovávání,

d) seznam minerálních olejů, které nesmějí být
značkovány a barveny nebo značkovány, a

e) seznam technologií, pro něž je značkování a bar-
vení nebo značkování minerálních olejů na zá-
vadu jejich použití.

§ 2

Druh značkovací látky a barviva
a jejich minimální množství v 1 litru

minerálních olejů

(1) Ke značkování a barvení vybraných mine-
rálních olejů podle části páté zákona o spotřebních
daních se použije tekutá směs značkovače a barviva.
Jako značkovač se použije chemický přípravek s ob-
chodním názvem ACCUTRACETM PLUS, který

obsahuje značkovací látku s chemickým názvem bu-
toxybenzen (číslo CAS 1126-79-0). Jako barvivo se
použije zejména červené barvivo s obchodním ná-
zvem SOLVENT RED 19, které obsahuje chemic-
kou látku s chemickým názvem N-ethyl-1-(4-(fenyl-
azo)fenylazo)-2-naftylamin (číslo CAS 6368-72-5).
Pro značkování značkovačem ACCUTRACETM

PLUS se použije minimálně 12,5 mg a maximál-
ně 18,75 mg značkovače na litr minerálního oleje,
což odpovídá obsahu značkovací látky butoxyben-
zen minimálně 9,5 mg a maximálně 14,25 mg na litr
minerálního oleje. Pro barvení se použije takové mi-
nimální množství barviva, které prokazatelně zabarví
minerální olej do červena a bude kvalitativně stano-
vitelné.

(2) Ke značkování některých dalších minerál-
ních olejů podle části šesté zákona o spotřebních da-
ních, s výjimkou minerálních olejů podle § 134m
odst. 1 písm. a) a f) až h) zákona o spotřebních da-
ních, se použije jako značkovač chemický přípravek
s obchodním názvem ACCUTRACETM PLUS, kte-
rý obsahuje značkovací látku s chemickým názvem
butoxybenzen (číslo CAS 1126-79-0). Pro značko-
vání značkovačem ACCUTRACETM PLUS se po-
užije minimálně 12,5 mg a maximálně 18,75 mg znač-
kovače na litr minerálního oleje, což odpovídá ob-
sahu značkovací látky butoxybenzen minimálně
9,5 mg a maximálně 14,25 mg na litr minerálního
oleje.

Způsob odběru vzorku minerálního oleje

§ 3

(1) Vzorek vybraného minerálního oleje podle
části páté zákona o spotřebních daních a některého
dalšího minerálního oleje podle části šesté zákona

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2915

1) Směrnice Rady 95/60/ES ze dne 27. listopadu 1995 o daňovém značení plynových olejů a petroleje.
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/197 ze dne 17. ledna 2022 o určení společné látky pro daňové značení
plynových olejů a petroleje.



o spotřebních daních, s výjimkou minerálních olejů
podle § 134m odst. 1 písm. a) a f) až h) zákona o spo-
třebních daních, (dále jen „vzorek“) je oprávněn
odebrat orgán Celní správy České republiky, orgán
Finanční správy České republiky nebo Česká ob-
chodní inspekce (dále jen „příslušný státní orgán“).
K odběru vzorku přizve příslušný státní orgán
osobu, která s minerálním olejem nebo se strojem,
pro nějž byl minerální olej určen, v rozhodné době
disponovala nebo manipulovala (dále jen „kontrolo-
vaná osoba“); není-li to možné, může přizvat jakou-
koliv osobu, která je plně svéprávná a na kontrole
nezúčastněná.

(2) Při odběru vzorku se příslušný státní orgán
řídí postupem uvedeným

a) v příloze č. 1 k této vyhlášce, je-li vzorek ode-
bírán z nádoby, která je ve spojení s motorem,
nebo

b) v ČSN EN ISO 3170 Kapalné ropné výrob-
ky – ruční odběr vzorků v ostatních případech.

(3) Příslušný státní orgán provede vždy bez-
prostředně před odběrem vzorku proplach odběro-
vého zařízení za přítomnosti osoby uvedené v od-
stavci 1. Proplach se provádí postupem uvedeným
v příloze č. 1 k této vyhlášce, je-li vzorek odebírán
z nádoby, která je ve spojení s motorem, ne-
bo v ČSN EN ISO 3170 Kapalné ropné výrob-
ky – ruční odběr vzorků v ostatních případech.

§ 4

(1) Zjistí-li příslušný státní orgán u minerálního
oleje, který není dovoleno značkovat a barvit podle
§ 134b odst. 2 zákona o spotřebních daních, zabar-
vení odpovídající směsi značkovače a barviva podle
§ 2 odst. 1, oddělí ze vzorku odebraného podle § 3
odst. 2 část pro provedení analýzy příslušnou akre-
ditovanou osobou, část pro kontrolní uložení a část
pro kontrolovanou osobu. V případě, že kontrolo-
vaná osoba nepožaduje vzorek pro vlastní potřebu
a tuto skutečnost potvrdí do protokolu o odběru
vzorku, odebírá se pouze vzorek pro příslušnou
akreditovanou osobu a vzorek pro kontrolní ulo-
žení.

(2) Nezjistí-li příslušný státní orgán při kontrole
u minerálního oleje, který musí být značkován a bar-
ven podle části páté zákona o spotřebních daních,
zabarvení odpovídající směsi značkovače a barvi-
va podle § 2 odst. 1, oddělí ze vzorku odebraného

podle § 3 odst. 2 část pro provedení analýzy přísluš-
nou akreditovanou osobou, část pro kontrolní ulo-
žení a část pro kontrolovanou osobu. V případě, že
kontrolovaná osoba nepožaduje vzorek pro vlastní
potřebu a tuto skutečnost potvrdí do protokolu o od-
běru vzorku, odebírá se pouze vzorek pro přísluš-
nou akreditovanou osobu a vzorek pro kontrolní
uložení.

(3) Při kontrole minerálních olejů uvedených
v části šesté zákona o spotřebních daních, s výjim-
kou minerálních olejů uvedených v § 134m odst. 1
písm. a) a f) až h) zákona o spotřebních daních, po-
stupuje příslušný státní orgán obdobně podle od-
stavců 1 a 2.

§ 5

(1) Minimální objem odebraného vzorku je
210 cm3, v případě, že kontrolovaná osoba nepoža-
duje vzorek pro vlastní potřebu, je minimální objem
odebraného vzorku 140 cm3. Pro příslušnou akredi-
tovanou osobu se oddělí alespoň 70 cm3, pro kon-
trolní uložení také alespoň 70 cm3 a pro kontrolova-
nou osobu alespoň 70 cm3.

(2) Příslušný státní orgán zajistí, aby nedošlo ke
zničení, záměně, upravení nebo zneužití vzorku ode-
braného pro provedení analýzy příslušnou akredito-
vanou osobou a vzorku odebraného pro kontrolní
uložení. Odebraný vzorek uloží ve vzorkovnici, kte-
rou označí, zapečetí a zamezí přístupu světla.

§ 6

(1) Při každém odběru vzorku příslušný státní
orgán sepíše protokol.

(2) Protokol obsahuje

a) evidenční číslo protokolu,

b) označení příslušného státního orgánu, který od-
běr provádí,

c) identifikační údaje kontrolované osoby, pří-
padně jiné osoby, přizvané k odběru vzorku,

d) datum, čas a místo uskutečnění odběru vzorku,

e) typ a označení nádrže nebo nádoby, ze které
byl vzorek odebrán; pokud je vzorek odebírán
z nádoby, která je ve spojení s vozidlem, státní
poznávací značku vozidla, pokud je vozidlo
takovou značkou opatřeno, způsob odběru
vzorku,

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2916 Částka 111



f) potvrzení kontrolované osoby o nepožadování
kontrolního vzorku, pokud kontrolní vzorek
podle § 4 odst. 1 nebo 2 pro vlastní potřebu
nepožaduje,

g) výsledek kontroly provedené podle § 4,

h) číslo pečeti, označení odebraného vzorku a uve-
dení jeho množství,

i) jména a příjmení osob zúčastněných při odběru
vzorku a jejich podpisy a

j) jméno, příjmení a funkci osoby, která kontrolu
provádí, a její podpis.

(3) Protokol se pořizuje ve dvou vyhotoveních.
Obě vyhotovení musí být podepsána všemi zúčast-
něnými osobami. Jedno vyhotovení protokolu si po-
nechá příslušný státní orgán k založení do evidence
o odebraných vzorcích. Druhé vyhotovení proto-
kolu obdrží kontrolovaná osoba. Vzor protokolu je
uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(4) Je-li vzorek doručován příslušné akredito-
vané osobě, vyhotoví příslušný státní orgán prů-
vodní list požadující provedení analýzy příslušnou
akreditovanou osobou, který bude obsahovat identi-
fikační údaje týkající se odebraného vzorku; prů-
vodní list však nesmí obsahovat údaje o kontrolované
osobě a o místě a datu provedení odběru.

§ 7

(1) Příslušný státní orgán doručí vzorek po jeho
odběru bez zbytečných průtahů příslušné akredito-
vané osobě prostřednictvím nejméně dvou současně
přítomných fyzických osob.

(2) Příslušná akreditovaná osoba potvrdí pře-
vzetí vzorku. V případě, že při převzetí je patrné
poškození obalu nebo jsou zřejmé jiné nesrovnalosti,
vyznačí příslušná akreditovaná osoba tuto skuteč-
nost při potvrzování převzetí. Vyznačené zjištění
potvrdí podpisem jak osoba, která vzorek přijímá,
tak osoby, které vzorek doručují.

(3) V případě, že poškození obalu nebo jiné ne-
srovnalosti jsou takového druhu, že by mohly mít za
následek zpochybnění důvěryhodnosti analýzy, pří-
slušná akreditovaná osoba neprodleně písemně o této
skutečnosti informuje příslušný státní orgán a ana-
lýzu vzorku neprovede.

(4) Příslušný státní orgán, který odebral nebo
převzal vzorek pro kontrolní uložení, jej uloží

a uchovává po dobu tří let ode dne odběru. Kon-
trolní vzorek se uchovává v pevně uzavřené nádobě
z tmavého skla nebo obalené kovovou fólií, aby se
zamezilo přístupu světla. Nádoba se plní vzorkem
maximálně do 90 % jejího objemu, poté je uzavřena
a uložena v temnu při stálé teplotě mezi 5 až 10 8C.

§ 8

Způsob vedení evidence a její uchovávání

(1) Fyzické osoby a právnické osoby, které vy-
rábějí, zpracovávají, dopravují, skladují, nakupují
nebo jinak nabývají, prodávají nebo spotřebovávají
vybrané minerální oleje podle části páté zákona
o spotřebních daních a některé další minerální oleje
podle části šesté zákona o spotřebních daních, s vý-
jimkou minerálních olejů podle § 134m odst. 1
písm. a) a f) až h) zákona o spotřebních daních, ve-
dou evidenci a provádějí týdenní bilanci o druzích,
množství a jakosti vyrobených, zpracovaných, do-
vezených, skladovaných, převzatých a vydávaných
minerálních olejů včetně údajů o podnikajících fyzic-
kých osobách a o právnických osobách, které jim
minerální oleje dodávají, jakož i o právnických a fy-
zických osobách, kterým minerální oleje vydávají.

(2) Fyzické osoby a právnické osoby, které na-
kládají s vybranými minerálními oleji podle části páté
zákona o spotřebních daních a některými dalšími
minerálními oleji podle části šesté zákona o spotřeb-
ních daních, s výjimkou minerálních olejů podle
§ 134m odst. 1 písm. a) a f) až h) zákona o spotřeb-
ních daních, vedou evidenci o vydaných a přijatých
potvrzeních o jakosti minerálních olejů.

(3) Výrobci směsi značkovací látky a barviva
nebo značkovací látky vedou evidenci a provádějí
týdenní bilanci o množství, vlastnostech a složení
vyrobené směsi značkovací látky a barviva nebo
značkovací látky, o fyzických osobách a o právnic-
kých osobách, kterým směs značkovací látky a bar-
viva nebo značkovací látku dodávají.

(4) Uživatelé směsi značkovací látky a barviva
nebo značkovací látky vedou evidenci o množství,
vlastnostech a složení převzaté směsi značkovací
látky a barviva nebo značkovací látky, o jejím po-
užití a o fyzických osobách nebo právnických oso-
bách, které jim směs značkovací látky a barviva nebo
značkovací látku dodávají.

(5) V evidenci vedené podle odstavců 1, 3 a 4 se

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2917



uvádějí o právnických osobách a fyzických osobách
tyto údaje:

a) u podnikatelů obchodní firma nebo název, sídlo
a identifikační číslo právnické osoby, bylo-li
přiděleno; jméno a příjmení, místo pobytu,
místo podnikání a identifikační číslo fyzické
osoby, bylo-li přiděleno,

b) u fyzických osob jméno a příjmení a místo po-
bytu.

(6) Údaje v evidenci se uchovávají po dobu
10 let od konce kalendářního roku, ve kterém byly
zaevidovány.

§ 9

Seznam minerálních olejů, které nesmějí být
značkovány a barveny nebo značkovány

(1) Seznam minerálních olejů, které nesmějí být
značkovány a barveny z důvodu, že by značkování
a barvení mohlo být na závadu jejich použití, je uve-
den v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(2) Seznam minerálních olejů, které nesmějí být
značkovány z důvodu, že by značkování mohlo být
na závadu jejich použití, je uveden v příloze č. 4
k této vyhlášce.

§ 10

Seznam technologií, pro něž je značkování
a barvení nebo značkování minerálních olejů

na závadu jejich použití

(1) Seznam technologií, pro něž je značkování
a barvení minerálních olejů na závadu jejich použití,
je uveden v příloze č. 5 k této vyhlášce.

(2) Seznam technologií, pro něž je značkování
minerálních olejů na závadu jejich použití, je uveden
v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 11

Technický předpis

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

§ 12

Přechodná ustanovení

1. Při značkování a barvení vybraných minerál-

ních olejů podle části páté zákona o spotřebních da-
ních a značkování některých dalších minerálních
olejů podle části šesté zákona o spotřebních daních,
s výjimkou minerálních olejů podle § 134m odst. 1
písm. a) a f) až h) zákona o spotřebních daních, lze
do dne 18. ledna 2024 postupovat i podle vyhláš-
ky č. 61/2007 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. U vybraných minerálních olejů podle části
páté zákona o spotřebních daních a u některých dal-
ších minerálních olejů podle části šesté zákona o spo-
třebních daních, s výjimkou minerálních olejů podle
§ 134m odst. 1 písm. a) a f) až h) zákona o spotřeb-
ních daních, které byly na daňovém území Evropské
unie přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky uve-
deny do volného daňového oběhu a označkovány
značkovačem ACCUTRACETM PLUS, se pro účely
posouzení splnění povinností v oblasti značkování
a barvení těchto vybraných minerálních olejů nebo
značkování těchto některých dalších minerálních
olejů a povinností s tím souvisejících postupuje po-
dle vyhlášky č. 61/2007 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. To neplatí, po-
kud osoba nakládající s minerálním olejem, který byl
dopraven na daňové území České republiky ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky, prokáže, že minerální
olej byl uveden do volného daňového oběhu na da-
ňovém území jiného členského státu, ve kterém byl
podle právních předpisů tohoto členského státu
ke dni uvedení minerálního oleje do volného daňo-
vého oběhu značkovačem ACCUTRACETM PLUS,
a značkování je provedeno v souladu s touto vyhláš-
kou.

3. U vybraných minerálních olejů podle části
páté zákona o spotřebních daních a u některých dal-
ších minerálních olejů podle části šesté zákona o spo-
třebních daních, s výjimkou minerálních olejů podle
§ 134m odst. 1 písm. a) a f) až h) zákona o spo-
třebních daních, které byly na daňovém území
Evropské unie do dne 18. ledna 2024 uvedeny do
volného daňového oběhu označkované značkova-
čem SOLVENT YELLOW 124, se pro účely znač-
kování a barvení těchto vybraných minerálních olejů
nebo značkování těchto některých dalších minerál-
ních olejů a povinností s tím souvisejících postupuje
podle vyhlášky č. 61/2007 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. To ne-
platí, pokud osoba nakládající s minerálním olejem,
který byl dopraven na daňové území České re-

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2918 Částka 111



publiky ode dne 19. ledna 2024, prokáže, že mine-
rální olej byl uveden do volného daňového oběhu na
daňovém území jiného členského státu, ve kterém již
SOLVENT YELLOW 124 nebyl podle právních
předpisů tohoto členského státu ke dni uvedení mi-
nerálního oleje do volného daňového oběhu značko-
vačem.

§ 13

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 61/2007 Sb., kterou se stanoví po-
drobnosti značkování a barvení vybraných mine-
rálních olejů a značkování některých dalších mi-
nerálních olejů.

2. Vyhláška č. 211/2012 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 61/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
značkování a barvení vybraných minerálních
olejů a značkování některých dalších minerálních
olejů.

3. Vyhláška č. 169/2015 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 61/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
značkování a barvení vybraných minerálních
olejů a značkování některých dalších minerálních
olejů, ve znění vyhlášky č. 211/2012 Sb.

§ 14

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2919



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2920 Částka 111



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2921



Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2922 Částka 111



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2923



Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2924 Částka 111



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2925



Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2926 Částka 111



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2927



Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2928 Částka 111



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 242/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 242 / 2023Částka 111 Strana 2929



Sbírka zákonů č. 242 / 2023Strana 2930 Částka 111



Sbírka zákonů 2023Částka 111 Strana 2931



Sbírka zákonů 2023Strana 2932 Částka 111



Sbírka zákonů 2023Částka 111 Strana 2933



Sbírka zákonů 2023Strana 2934 Částka 111



Sbírka zákonů 2023Částka 111 Strana 2935



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2936 Částka 111

8591449 111010

23

ISSN 1211-1244


